van het tarief is in beginsel irrelevant voor de aan te tonen mechanismen. Dit tarief resulteert in
totale revenue van € 1.872.000 per jaar en dit is ons basisscenario (S0).

We beschouwen twee alternatieve scenario’s S- en S+ waarbij de revenues per jaar respectievelijk
30% tegen - of mee vallen. Deze scenario’s kunnen bijvoorbeeld het resultaat zijn van een hoger
of lager aantal actieve aansluitingen. De OPEX wordt geacht evenredig te zijn met de revenue.

SEO ECONOMISCH ONDERZOEK

34 BIJLAGE A

Vereenvoudigde glas case

Gemeente Appeldam
Huishoudens 20,000
Marktaandeel 60%

Kosten
CAPEX passief € 640 per huishouden
CAPEX passief € 200 per actieve aansluiting
Afschrijvingstermijn passief 20 jaar
CAPEX Actief € 90 per actieve aansluiting
OPEX € 15 per actieve aansluiting per jaar
negatief scenario kosten (K-) 25% van revenues
positief scenario kosten (K+) -25% van revenues
Afschrijvingstermijn actief 6 jaar

Revenues
Wholesale tarief € 13 per maand

positief scenario afzet groei (S+) 30% impact als percentage van revenues
negatief scenario afzet krimp (S-) -30% impact als percentage van revenues

Overige
nominale groei 0%
WACC 8.0%

Cash flow benadering basis scenario S0K0
Jaar 1 2 3

Revenue € 1,872,000 € 1,872,000 € 1,872,000
Opex € 180,000 € 180,000 € 180,000
Jaarlijkse cash in: € 1,692,000 € 1,692,000 € 1,692,000

Capex passief € 15,200,000
Capex actief € 1,080,000
Jaarlijkse cash out: € 16,280,000 € 0 € 0
Effect kostenscenario € 0 € 0 € 0

Cashflow -€ 14,588,000 € 1,692,000 € 1,692,000
Cumulatieve Cashflow -€ 14,588,000 -€ 12,896,000 -€ 11,204,000

NPV (20jr) € 430,621.10
Terminal Value € 3,000,000.00
Totale Waarde € 3,430,621.10

SEO ECONOMISCH ONDERZOEK